
UCHWAŁA NR LXXXIII/544/24 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
sołtysa Sołectwa Jadwigów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, 
poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023, poz. 775) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki po zapoznaniu się ze skargą na działalność sołtysa Sołectwa 
Jadwigów uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki upoważnia Przewodniczącą Rady do przekazania skarżącemu 
niniejszej uchwały wraz z treścią jej uzasadnienia będącego odpowiedzią na skargę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12AB676E-33FF-45D2-9A48-A81C1FC0EB39. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/544/2024 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 6 marca 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 lutego 2024 r. roku do Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki wpłynęła skarga mieszkańca 
Jadwigowa z dnia 03.02.2024r. (nr wpływu na kancelarię L.dz.1426/24 RP), która została przekazana do 
właściwej komisji Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

W dniu 4 marca 2024  roku na posiedzeniu Komisji Skrg Wniosków i Petcyji członkowie komisji zapoznali 
się z treścią skargi. Po analizie skargi  pod względem prawnym komisja uznała, że nie istnieją podstawy 
materialnoprawne do jej rozpatrywania przez Radę Gminy Tomaszów Mazowiecki. Przede wszystkim 
nie przewidują takiej mozliwości przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego, które w wyczerpujący 
sposób wskazują katalog podmiotów w stosunku do których Rada Gminy może podejmować działania. 
Zdaniem komisji, Rada nie ma upoważnienia ustawowego do rozpatrywania skarg na działania sołtysów. 

Po analizie skargi w zakresie jej przedmiotu, komisja również stwierdza niewłaściwość Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki i zauważa, że nadzór nad zbiórkami prowadzi Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. 

Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki po wysłuchaniu stanowiska komisji uznała, że skarga pozostaje poza 
kompetencjami Rady Gminy i brak jest podstawy prawnej do jej rozpoznawania. 

W ocenie Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki, jeżeli Skarżący był świadkiem łamania prawa przez sołtysa, 
powinien zawiadomić o tej okoliczności właściwe służby. 

Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki nie może bez podstawy prawnej prowadzić czynności 
dochodzeniowych, przypisanych właściwym służbom. 

W związku z powyższym Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki uznaje skargę skarżącego za bezzasadną. 

Informuje się ponadto, że zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12AB676E-33FF-45D2-9A48-A81C1FC0EB39. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/544/24 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



